912. [R/E  911/TC 908/J  908/W2 908/TE 908/J] Hoc  anno Franco Rothomagensis  archiepiscopo

Rollonem baptizauit2.

[M1] Baptizatus est idem Rollo cum suis.

[M2] Hoc anno Rollo dux efficitur christianus

912. [TE/Y/TC/R/E/M2 914]  Facta est  pax inter  Karolum et  Rollonem, deditque ei  Karolus  filiam

suam, nomine Gislam, de qua nullum habuit filium3.

[W1'] Facta est pax inter Francos et Normannos.

912. [R]  Mortua Gisla, accepit Rollo Popam uxorem, filiam comitis Siluanectensis Witonis, de qua

genuit Willelmum4.

[J/W2] Mortua est Gilla absque omni prole, et Rollo duxit Popam uxorem, filiam Wydonis comitis

Siluanectensis, sororem Bernardi, de qua genuit Willelmum.

917. [TC 916/Y 916/TE 916/W1'/R/E/J/W2/M2] Obiit Rollo [primus Dux Normannorum], cui successit

Willelmus filius eius5.

918. [W1'] Translatus est beatus Audoynus Rodomo ciuitate, kal. Feb., regnante Karo[lo], anno xxvii.

923. [TE/TC/Y] Hoc anno firmata est amiticia inter Ludouicum regem francorum et Henricum regem

Teutonicorum et inter fuit Willermus dux Normannorum6.

943. [TE  946/TC/Y]  Willelmus  dux  Normannorum  dolo  occiditur  ab  Arnulfo  comite  flandrensi.

Successit Ricardus filius eius7.

[W1'/R/E/J/W2/M2] [Hoc anno] Occiditur Willelmus dux Normanorum filius Rolonis XVI kalendas

Ianuari. Cui successit Ric[h]ardus filius eius qui uetus dicitur8.

[M1] Peremptus est Willelmus filius Rollonis.

996. [TE 998/TC 998/Y 998] Obiit Richardus dux Normannorum. Successit Ric[h]ardus filius eius9.

[W1'/R/E/J/W2/M2] [Hoc anno] Obiit primus Ric[h]ardus dux Normannorum [filius Willermi]. Cui

successit Ric[h]ardus secundus, filius eius10.

5 M2 : inversion de de paganis avec Carnotis ciuitate.
2 TE/J/W2 : omettent Hoc anno, inversent  archiepiscopo et Rothomagensis et inversent baptizauit et Rollonem. R et

E : omettent  Rothomagensis archiepiscopo et placent baptizauit devant Franco.
3 TE : remplace nomine Gislam par  Egidiam cum terra Neustrie  et remplace  nullum habuit filium  par non habuit

filios. TC : remplace  facta par  Romanus et Francia  et n'indique pas nomine Gislam. Y : ne donne pas nomine
Gislam.  R, E et M inversent  habuit et  filium  et ajoutent  etiam  après pax.  J/W2 : donne seulement  deditque ei
Karolus filiam suam Gillam  après Rollonem.  Les Annales de Jumièges ajoutent ceci : «  et totam Neustriam, et
minorem Brittaniam ei concessit. Suscepit eum de sacro fonte Robertus dux Burgundie et nomen suum ei imposuit ».

4 R :  Guillermus pour  Willelmum.  E :  Willemum pour Willelmum,  inverse  uxorem  et Popa, omet  Siluanectensis
Witonis et ajoute filium nomine avant Willelmum. M2 : Widonis pour Witonis et Guillelmum pour Willelmum.